

## geam oliveira

---

**De:** Ivaldo Deoud <ivaldo.deoud@compasa.com.br>  
**Enviado em:** quarta-feira, 15 de abril de 2020 13:44  
**Para:** geam oliveira; 'Jeferson Dalmolin'  
**Cc:** Anderson Apolinario  
**Assunto:** RES: ORÇAMENTOS ATUALIZADOS BOBCAT S650 A3NV18151 - MCP004  
**Anexos:** ORÇAMENTOS ATUALIZADOS BOBCAT S650 A3NV18151 - MCP004

Caro Geam:

Está autorizado o orçamento anexo nas condições:

Valor final de R\$ 67.000,00, para pagamento da ATS, proprietária da máquina, sendo 50% entrada (boleto 15 dias / retirada máquina), 50% pagamento 30/60 D.D. após a retirada da máquina.

Caro Jeferson:

Favor ver os detalhes com o Sr. Geam e fazer o processo interno na ATS para programação dos pagamentos conforme acertado acima.

Ótima tarde a todos!

Atenciosamente,

Ivaldo Deoud

[ivaldo.deoud@compasa.com.br](mailto:ivaldo.deoud@compasa.com.br)

41-9 9224 2558

---

**De:** geam oliveira [mailto:geam.oliveira@novafrota.com.br]  
**Enviada em:** quarta-feira, 15 de abril de 2020 10:33  
**Para:** Ivaldo Deoud  
**Assunto:** RES: ORÇAMENTOS ATUALIZADOS BOBCAT S650 A3NV18151 - MCP004  
**Prioridade:** Alta

Bom dia Ivaldo,

Tudo bem?

Algum retorno em relação ao e-mail abaixo?

Conseguimos fazer 50% entrada (boleto 15 dias / retirada máquina), 50% pagamento 30/60 D.D. após a retirada da máquina.

Qualquer dúvida, estamos à disposição.

Atenciosamente,



**Geam Carlos de Oliveira**  
Manutenção

Rod. BR 116, 6996 - Canguiri  
CEP 83412-000 | Colombo - PR  
Fone (41) 3033-2929

[geam.oliveira@novafrota.com.br](mailto:geam.oliveira@novafrota.com.br)  
[www.novafrota.com.br](http://www.novafrota.com.br)



---

**De:** geam oliveira

**Enviada em:** terça-feira, 14 de abril de 2020 09:18

**Para:** Ivaldo Deoud <[ivaldo.deoud@compasa.com.br](mailto:ivaldo.deoud@compasa.com.br)>; jeferson.dalmolin@compasa.com.br; Elias ATSasfalto <[atsbrasilelias@gmail.com](mailto:atsbrasilelias@gmail.com)>

**Cc:** Anderson Apolinario <[anderson.apolinario@novafrota.com.br](mailto:anderson.apolinario@novafrota.com.br)>

**Assunto:** RES: ORÇAMENTOS ATUALIZADOS BOBCAT S650 A3NV18151 - MCP004

**Prioridade:** Alta

Prezados, bom dia!

Ivaldo,

Conseguimos fechar nos R\$ 67.000,00.

**Pagamento:** 50% entrada (boleto pra 15 dias a partir da aprovação), saldo 36 dias após a liberação da máquina.

Aguardamos a vossa aprovação.

Qualquer dúvida, estamos à disposição.

Atenciosamente,



**Geam Carlos de Oliveira**  
Manutenção

Rod. BR 116, 6996 - Canguiri  
CEP 83412-000 | Colombo - PR  
Fone (41) 3033-2929

[geam.oliveira@novafrota.com.br](mailto:geam.oliveira@novafrota.com.br)  
[www.novafrota.com.br](http://www.novafrota.com.br)



---

**De:** Ivaldo Deoud <[ivaldo.deoud@compasa.com.br](mailto:ivaldo.deoud@compasa.com.br)>

**Enviada em:** segunda-feira, 13 de abril de 2020 09:51

**Para:** geam oliveira <[geam.oliveira@novafrota.com.br](mailto:geam.oliveira@novafrota.com.br)>; [jeferson.dalmolin@compasa.com.br](mailto:jeferson.dalmolin@compasa.com.br)

**Cc:** Anderson Apolinario <[anderson.apolinario@novafrota.com.br](mailto:anderson.apolinario@novafrota.com.br)>

**Assunto:** RES: ORÇAMENTOS ATUALIZADOS BOBCAT S650 A3NV18151 - MCP004

Caro Geam:

Bom dia!

Sobre a manutenção de nossa mini carregadeira MCP004, orçamentos no e-mail anexo, fazemos a seguinte proposta:

O orçamento ficou bem melhor, mas tive que pensar muito, e proponho o valor final de R\$ 67.000,00, para pagamento da ATS, proprietária da máquina, sendo 30% no pedido, 35% 15 dias após a liberação da máquina e 35% 36 dias após a liberação da máquina.

Aguardo retorno e agradeço a atenção.

Ótima semana para vocês e seus familiares.

Atenciosamente,

Ivaldo Deoud

[ivaldo.deoud@compasa.com.br](mailto:ivaldo.deoud@compasa.com.br)

41-9 9224 2558

---

**De:** geam oliveira [<mailto:geam.oliveira@novafrota.com.br>]

**Enviada em:** quarta-feira, 8 de abril de 2020 16:43

**Para:** Ivaldo Deoud  
**Cc:** Anderson Apolinario  
**Assunto:** ORÇAMENTOS ATUALIZADOS BOBCAT S650 A3NV18151 - MCP004  
**Prioridade:** Alta

Boa tarde Ivaldo,

Seguem em anexo os orçamentos atualizados, referente a manutenção da BOBCAT S650 A3NV18151 – MCP004.

Conforme conversamos, o motor diesel em questão é remanufaturado pela fábrica BOBCAT, e tem a garantia de 01 ano.

Aguardamos a vossa aprovação.

Qualquer dúvida, estamos a disposição.

Atenciosamente,



**Geam Carlos de Oliveira**  
Manutenção

Rod. BR 116, 6996 - Canguiri  
CEP 83412-000 | Colombo - PR  
Fone (41) 3033-2929

geam.oliveira@novafrota.com.br  
www.novafrota.com.br



**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

**013566**

08/04/2020

Cliente: **ATS ASFALTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA** (000099/01)

Condição Pagto: 4 PARCELAS

Moeda: REAL

Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2932 - AGUA VERDE

Vendedor: Geam Oliveira

CURITIBA - PR - 80240-040

Telefone: (41) 3244-5084

CNPJ: 01.812.816/0001-82

Contato: **ELIAS SOUZA DE**

Insc.Est.:

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	6693525	ROLAMENTO DE ESFERAS CARGA RAD	PC	84821010	4,00	807,82	3.231,27	0 dia	12,00	387,75	18,00	651,42	0,00	3.619,02	
02	7334537	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	4,00	251,64	1.006,57	0 dia	8,00	80,53	18,00	195,68	0,00	1.087,10	
03	15W40 20LTS	OLEO MOTOR MOBIL 15W40 20 LITR	GL	27101932	4,00	490,00	1.960,00	0 dia	0,00	0,00	18,00	352,80	0,00	1.960,00	
04	7012314	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO	PC	84212990	1,00	624,82	624,82	0 dia	0,00	0,00	18,00	112,47	0,00	624,82	
05	S1401	MANUTENÇÃO CX CORRENTES	UN	00000000	1,00	3.500,00	3.500,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	
										<b>468,28</b>		<b>1.312,37</b>	<b>0,00</b>	<b>10.790,94</b>	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

**013567**

08/04/2020

Cliente: **ATS ASFALTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA** (000099/01)

Condição Pagto: 30 DIAS

Moeda: REAL

Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2932 - AGUA VERDE

Vendedor: Geam Oliveira

CURITIBA - PR - 80240-040

Telefone: (41) 3244-5084

CNPJ: 01.812.816/0001-82

Contato: **ELIAS SOUZA DE**

Insc.Est.:

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	6678233	FILTRO DE OLEO PARA MOTOR DIES	PC	84212300	1,00	92,30	92,30	0 dia	8,00	7,38	18,00	17,94	0,00	99,68	
02	6667352	FILTRO OLEO DIESEL	PC	84212990	1,00	147,03	147,03	0 dia	0,00	0,00	18,00	26,47	0,00	147,03	
03	15W40	OLEO MOTOR MOBIL 15W40	L	27101931	13,00	26,00	338,00	0 dia	0,00	0,00	18,00	60,84	0,00	338,00	
04	7008044	FILTRO AR INTERNO S650	PC	84213100	1,00	204,82	204,82	0 dia	8,00	16,39	18,00	39,82	0,00	221,21	
05	7008043	FILTRO AR EXTERNO S650	PC	84213100	1,00	333,39	333,39	0 dia	8,00	26,67	18,00	64,81	0,00	360,06	
06	6727475	TAMPA PLASTICA COM RESPIRO PAR	PC	39235000	1,00	208,63	208,63	0 dia	5,00	10,43	18,00	39,43	0,00	219,06	
07	6657734	BOMBA MANUAL DE COMBUSTIVEL TI	PC	40161010	1,00	146,25	146,25	0 dia	18,00	26,33	18,00	31,06	0,00	172,58	
08	7142000	CORREIA ACIONADORA ESTRIADA	PC	40103100	1,00	180,26	180,26	0 dia	10,00	18,03	18,00	35,69	0,00	198,29	
09	7188792	CORREIA TRACAO S650	PC	40103100	1,00	652,38	652,38	0 dia	10,00	65,24	18,00	129,17	0,00	717,62	
10	6733429	TAMPA TANQUE AGUA RADIADOR	PC	39235000	1,00	87,10	87,10	0 dia	5,00	4,36	18,00	16,46	0,00	91,46	
										<b>174,83</b>		<b>461,69</b>	<b>0,00</b>	<b>2.564,99</b>	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO Nº

**013565**

08/04/2020

Cliente: **ATS ASFALTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA** (000099/01)

Condição Pagto: 4 PARCELAS

Moeda: REAL

Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2932 - AGUA VERDE

Vendedor: Geam Oliveira

CURITIBA - PR - 80240-040

Telefone: (41) 3244-5084

CNPJ: 01.812.816/0001-82

Contato: **ELIAS SOUZA DE**

Insc.Est.:

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	7142021	SILENCIOSO DE ESCAPAMENTO	PC	87089200	1,00	4.290,61	4.290,61	0 dia	16,00	686,50	18,00	895,88	0,00	4.977,11	
02	6692830	MOTOR DIESEL KUBOTA V3307 PARA	PC	84089090	1,00	44.500,00	44.500,00	0 dia	0,00	0,00	18,00	8.010,00	0,00	44.500,00	
03	7225639	KIT RETENTORES 7137945	PC	84849000	2,00	708,92	1.417,85	0 dia	12,00	170,14	18,00	285,84	0,00	1.587,99	
04	7136559	SOLENOIDE DE FREIO 6681512	PC	85059010	1,00	1.213,55	1.213,55	0 dia	5,00	60,68	18,00	229,36	0,00	1.274,23	
05	7296603	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	1,00	245,56	245,56	0 dia	8,00	19,64	18,00	47,74	0,00	265,20	
06	6678226	RETENTOR DA BOMBA HIDROSTATICA	PC	40169300	2,00	202,39	404,79	0 dia	8,00	32,38	18,00	78,69	0,00	437,17	
07	6680018	ENGATE FEMEA MAQUINA	PC	73079900	1,00	764,39	764,39	0 dia	5,00	38,22	18,00	144,47	0,00	802,61	
08	6679837	ENGATE RAPIDO MACHO	PC	73079900	1,00	537,86	537,86	0 dia	5,00	26,89	18,00	101,66	0,00	564,75	
09	7246798	ENGATE RAPIDO MACHO	PC	73079900	1,00	207,28	207,28	0 dia	5,00	10,36	18,00	39,18	0,00	217,64	
10	7202518	KIT RETENTORES	PC	84849000	2,00	407,25	814,50	0 dia	5,00	40,73	18,00	153,94	0,00	855,23	
11	7025087	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	1,00	279,52	279,52	0 dia	8,00	22,36	18,00	54,34	0,00	301,88	
12	S1401	RETIRADA MOTOR DIESEL	UN	00000000	1,00	2.800,00	2.800,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00	
13	S1401	COLOCAÇÃO MOTOR DIESEL	UN	00000000	1,00	2.200,00	2.200,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00	
										<b>1.107,90</b>		<b>10.041,10</b>	<b>0,00</b>	<b>60.783,81</b>	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).